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LIQENI VII sha

1.14 Shkozet
Durres
NIPT: KO1730502W

Pasqyra e Pozicionit Financiar me 31 Dhjetor 2016
(shumat ne Leke)

Nr

AKTIVET

Ushtrimi i

mbyllur 2016

Ushtrimi i
mbyllur 2015

Aktivet Afatshkurtra

1 |Aktivet monetare

7,517,222

7,887,244

i |Banka

ii |Arka

7,516,180

7,293,128

1,042

594,116

2 |Investime

\Né tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit

ii |Aksionet e veta

iii I'I‘e tjera Financiare

a)  Letra me vlere

3 Té drejta té arkétueshme

61,261,343

81,822,145

i |Nga aktiviteti i shirytézimit

| ii Nga njésité ekonomike brenda grupit

iii ii |Nga njésité ekonomike ku ka interesa pJ:wmmrese
iv Té tjera ] ) |

v _ Kapital i nénshkruar i papaguar

47,163,890

_ 14,097,453f

63,112,728

18,709,417|

4 Inventarét

3,389,769

1,836,465

i |Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

v

ii |Prodhime né proces dhe > giysémprodukte
iii | \Produlkte té gatshme

‘Mall_ra i
IAkttve Bwlog]:ke (G_]e e g]alle né rnt_]c e ma]men)
vi |AAGJM té mbajtura pér shitje

vii \Parapaglrne me pér inventar

viii ‘Te tjera inventare

19,4611

3,198,308

WO i

1,038,848
148,570

5 |Shpenzime té shtyra

41,670

181,836

6 |Té arkétueshme nga t& ardhurat e konstatuara

AKTIVE TOTALE AFATSHKURTRA

72,210,003

91,727,690

Aktive Afatgjata

1 |Aktive financiare

i !Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

ii |Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

iii Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

iv |Tituj t& huadhénies n& njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

v _|Tituj té tjeré té mbajtur si aktive ive afatgjata

vi Tityj té tjeré té huadhénies

2 Aktive materiale

78,513,853

78,855,289

i \Toka dhe ndértesa

2 ’ iii |Té tjera Instalime dhe pajisie '

Impiante dhe makmeh

iv \Parapaglme pér aktive materiale dhe né proces

61,651,984/
14,227,473|
; 2,634,396]

64,547,249
13,303,901
1,004,139

3 |Aktive biologjike

700,000

700,000

4 |Aktive jo materiale:

0

of

i Koncesione ;patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngjashme

ii ‘Emr‘l i Miré

iii ,Parapaglme pér AAJM

S |Aktive tatimore té shtyra

6 |Kapitali i nenshkruar i papaguar

II

AKTIVE TOTALE AFATGJATA

79,213,853

79,555,289

AKTIVE TOTALE

15*,423,856

171,282,979




LIQENI VII sha

1.14 Shkozet
Durres
NIPT: KO1730502W

Pasqyra e Pozicionit Financiar me 31 Dhjetor 2016

(shumat ne Leke)

=

Ushtrimi i Ushtrimi i
Nr DETYRIME DHE KAPITALI mbyllur 2016 || mbyllur 2015

1 |Detyrime afatshkurtra; 50,094,262 78,726,856

il i [Titujt e huamarrjes R = R T B 7
|| ii Detyrime ndaj institucioneve té kred1se e e L o T ! & 7 247,550,175 31,536,650
iii |Arkétime né avancé pér porosi I Y 7 7 e ‘ N
‘ iv \Te pagueshme pér aktivitetin g shfrytez1m1t = e : : j B 21 2?;5,829 73,853,2127
L v ‘Deftesa té pagueshme B R V) - - _7 |
vi |Té pagucshme ‘ndaj njeswe ekonomlke brenda gruplt DR U :: : ; i
| vii TEj pagueshme ndaj njésive ekonom1ke ku ka interesa pjesemarrese u T i
| | viii|Té pagueshme ndaj aj punonjésve dhe dhe sigurimeve shoqerore/ shendetsorc 7 1,5837,9 % . 2—98 975
| | ix |Te¢ ¢ pagueshme pér 1 detyrimet te tatimore oo e B RO : 7__267508271 181 247
Erem: e e O N L e N 0 73,519 26,856,772
2 |Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
3 |Té ardhura té shtyra 0 0
4 Provizione 0 0
I Totali i Detyrimeve Afatshkurtra 50,094,262 78,726,856
1 |Detyrime afatgjata: 17,969,816| 23,156,613

i |Titujte e huamarrjes S B B e e e s R )
Detyr:me > ndaj ins mstltucmneve e kredlse T I E9E% 7—2?15_515
Tu Arkétimet né € avancé pér porosi o DI P SN W) | 40,006 o
"7 iv ‘Te pagueshme pér al aktivitetin e shfrytez1m1t TR I L O . LI (| _7 R T
‘Deftesa € pagueshme eSS TR _7 | i i
#w‘t‘e pagueshme ndaj nJeswe ekonomike brenda gruplt Al S T b A
vii JTe pagueshme ndaj njésive ekonomlke ku ka interesa pjt pJesemarrese L [ 7_:7 7_7 _ o
| wiii | Té tjera té pagueshme e T
2 |Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
3 Té& ardhura té shtyra 0 0
4 |Provizione: e s | T
| i |Provizione pér pensmneti besan MRS B0 e N R BRI R )
__ii |Provizione té tjera il R
5 Detyrime tatimore té shtyra

I1 Totali i Detyrimeve Afatgjata 17,969,816 23,156,613
DETYRIMET TOTALE 68,064,078) 101,883,469
1 Kapitali dhe Rezervat 83,359,778 69,399,511
i [Kapitali i Nénshkruar " N sa97090 54,978,090
_ii Primiilidhur me kapitalin = RSO | S
iii Rezerva rivlerésimi LR R e e T s |
| | iv |Rezerva té tjera L 14,421,421 13,833,188
| a) 'Rezervaligiore e SIER RS T L 175,578
| b) |Rezerva statutore - e e = L A |
|| o |Rezervatetiora W mzieam| ises7610
v Fitimi{ pashpérndare A |
_vi_Fitim / Humbija e Vitit 13,960,267 588,233
1 | Totali i Kapitalit dhe Rezervave 83,359,77 399511
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 15];,412 ¥ 7%, ‘v 82,980




LIQENI VII sha

1.14 Shkozet
Durres
NIPT: KO1730502W

Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2016
(shumat ne Leke)

Pershkrimi i Elementeve Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

2016 2015
Té a_trdhura nga aktiviteti i shfrytézimit T 124,250,142 83,791,225
|Ndryshimi né& inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces | 7
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar A
Té ardhura té tjera t;_é shfrytézirqit I ] 61,107,160 L 14,676,607
Lénda e j.:aré dhe materiale té koqsumueéilge ik ' i '(131,163,81?) B (64,496,612)
i Lénda e paré dhe materiale té konsu_mueshme ~ (75,318,938) [ -46,624,790
i Té tjerarshpenzime ) 7 (55,844,877)[ (17,871,821)
Shpenzime té personelit _ i R T  (16,988,713)  (13,605,461)
i Paga dhe shpérblime SO % s i L ; oAl ] _ (14,674,856)|  (11,588,370)
Shpenzéme té"sigurinjleve shogérore/shéndetsore (paraqgitur vecmas nga (2,313,857) (2,017,091
shpenzimet pér pensionet) i _ 7
Zhvlerésimi i aktiveve afatgiata r};atefiale - i 1 B - L (
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (5,956,084) (6,654,215)

Shpenzime té tjera shfrytézirﬁi

I (11,663,074) (8,895,008)

Té ardhura té tjer_h e _ s i, o | 83,387|
[ ; Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
(paragitur vegcmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) o
i T¢ ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
.. |Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur
111 o ST : ] 83,387 292,979
‘vegmas t€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) ] g
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura N e
si aktive afatshkurtra N e e L N I S
|Shpenzime financiare I 2892264  (3,577,699)
T T = . S e e NS S g L T SRR T T T N e ———
5 Shpengnne mfercl:m dhe shpenzu.r'l.c‘ Ee ng]ashrpe (paragitur vecmas -2,892,264 -3,577,699
. shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) -
ii Shpenzime té tjera financiare
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet : | o
Fitimi/Humbja para tatimit 16,776,738| 1,531,815
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin e s Wi I NN
I Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin | I R _ (2,816,471)( ~ (943,582)
ii Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré _ d 7 i
1ii Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 7 o |
|Fitimi/Humbja e vitit _ _ 13,960,267 588,233

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-konti'olluese

& -
s Shorel



